
Zevenentwintigste uitvoeringsbesluit APV 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Delft; 

  

overwegende dat het openlijk gebruik van alcoholhoudende drank op de openbare weg op de Bikolaan 

en in de directe omgeving van de Bikolaan te Delft overlast veroorzaakt; 

  

overwegende dat die overlast bestaat uit intimiderend of anderszins hinderlijk gedrag jegens voorbij- 

gangers en bewoners in het betreffende gebied, alsmede geluidsoverlast en geweldsincidenten, 

waardoor er sprake is van schending van de openbare orde en aantasting van het woon- en leefklimaat; 

  

overwegende dat dit intimiderend of anderszins hinderlijk gedrag, deze geluidsoverlast en deze gewelds- 

incidenten blijken uit gegevens zoals aangeleverd door de politie, alsmede blijken uit klachten van 

omwonenden; 

  

uit informatie van de politie is gebleken dat het aanwijzingsbesluit van 19 juli 2022, gepubliceerd op 

28 juli 2022, voor de duur van zes maanden een positief effect heeft gehad op het woon- en leefklimaat 

en in aanmerking komt voor een verlenging; 

  

de verlenging wordt noodzakelijk geacht om het woon- en leefklimaat blijvend te verbeteren, er bestaat 

vrees dat er een verslechtering zal optreden als het alcoholverbod niet voor een bepaalde periode wordt 

verlengd; 

  

de verlenging betreft een periode van twaalf maanden, zodat het positieve effect duurzaam wordt ver- 

ankerd; 

  

gelet op artikel 2:39 derde lid van de Algemene Plaatselijke Verordening voor Delft; 

  

b e s l u i t : 

  
aan te wijzen het gebied rondom de Bikolaan binnen de gemeentegrenzen van Delft, gelegen binnen 

de navolgende straten, zoals ook aangegeven op de bij dit besluit horende geografische kaart: 

kruising Angolastraat-Lumumbasingel overgaande in Angolastraat, overgaande in Angolapad in rechte 

lijn tot aan het water, in rechte lijn langs het water tot Derde Werelddreef, in rechte lijn langs Derde 

Werelddreef tot en met Ivoorkust en van Ivoorkust in rechte lijn tot aan kruising Lumumbasingel-Ango- 

lastraat, 

als gebied waarin het verboden is op de weg alcoholhoudende drank te nuttigen dan wel aangebroken 

flessen, blikjes en dergelijke met alcoholhoudende drank bij zich te hebben. 

  

Het gebied wordt voor de duur van twaalf maanden aangewezen. 

Delft, 17 januari 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van Delft, 

Burgemeester 

Secretaris 

Nr. 30822 

GEMEENTEBLAD 25 januari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Delft 

Gemeenteblad 2023 nr. 30822 25 januari 2023 1 



Bijlage 1 Indicatieve kaart: gebied rondom Bikolaan 

Gemeenteblad 2023 nr. 30822 25 januari 2023 2 


